
Dosen.    : Kusmayanti Solcha 

Matakuliah  : (207) Logika & Algoritma       

SKS    : 4 

Kelas   : 19.1D.13 

Jumlah Mahasiswa : 60 

Berita Acara Pengajaran 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 

Pengajaran 
Kehadiran 

01 301-h1 24 September 2024 Pengertian dasar 

Logika dan Algoritma 

1 Definisi Logika dan 

Algoritma 2 Tahapan 

Penyelesaian Masalah 

3 Kriteria Algoritma 4 

Tahapan Analisa 

Algoritma 

terdapat 11 mahasiswa 

yang belum bisa 

melakukan absensi secara 

online 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:50 

Masuk: 

12:42:22 

Keluar: 

15:41:26 

02 301-h1 1 Oktober 2024 1 Konsep Algoritma 1 

1 Algoritma Peubah 

dan pertukaran 1 2 

Analisa Algoritma 2 

Tipe Data 2 1 tipe data 

pada Python 2 2 

Operator Aritmatika 

dan Perbandingan 

perkuliahan berjalan 

dengan lancara 
Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:50 

Masuk: 

12:39:00 

Keluar: 

15:51:24 

03 301-h1 8 Oktober 2024 Flowchart atau 

Diagram Alir 1 Simbol-

simbol flowchart 2 

Diagram alir Program 

Komputer 3 Struktur 

Flowchart 

perkuliahan berjalan 

dengan lancar kelompok 7 

presentasi dengan baik 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:50 

Masuk: 

12:34:57 

Keluar: 

15:37:09 

04 301-h1 15 Oktober 2024 Struktur Branching 

Percabangan 1 Struktur 

Percabangan if 2 

Struktur Percabangan if 

else 3 Struktur 

Percabangan if elif else 

4 Struktur Percabangan 

Nested if 

perkuliahan berjalan 

dengan lancar mahasiswa 

hadir sebanyak 59 

mahasiswa 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:50 

Masuk: 

12:34:36 

Keluar: 

15:40:39 

05 301-h1 22 Oktober 2024 Looping Perulangan 1 

Perulangan while 2 

Perulangan for 3 

Nested loop 

kuliah simulasi ujian 

tengah semester ada 

1mahasiswa tidak bisa 

login ke mybest dan ada 1 

mahasiswa tidak bisa cek 

lokasi padahal sudah 

seting lokasi mahasiswa 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:50 

Masuk: 

12:31:34 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 

Pengajaran 
Kehadiran 

melakukan presentasi 

dengan baik 
Keluar: 

15:41:06 

06 301-h1 29 Oktober 2024 Struktur Rekursif 1 

Fungsi Pangkat 2 

Faktorial 3 Fibonancy 4 

Menara Hanoi 

perkuliahan berjalan 

dengan lancar ada 1 

mahasiswa yang absensi 

namun tidak ada di kelas 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:50 

Masuk: 

12:44:47 

Keluar: 

15:37:36 

07 301-h1 5 November 2024 Review perkuliahan berjalan 

dengan lancar 
Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:50 

Masuk: 

12:39:59 

Keluar: 

15:39:11 

08 301-h1 12 November 2024 (UTS) (UTS) Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:50 

Masuk: 

12:35:19 

Keluar: 

15:42:05 

09 301-h1 19 November 2024 Larik atau Array 1 

Array dimensi satu 2 

Array dimensi dua 3 

Matriks 

perkuliahan berjalan 

dengan lancar 
Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:50 

Masuk: 

12:32:42 

Keluar: 

15:37:28 

10 301-h1 26 November 2024 Metode D AND C 1 

Merge Sort 2 Quick 

Sort 3 Binary Search 4 

Teknik D AND C 

perkuliahan berjalan 

dengan lancar kelompok 

belajar dapat presentasi 

dengan baik ada 2 

mahasiwa yang absensi 

hadir namun tidak ada di 

kelas a n muhammad 

nabil adz dzaki 19242037 

dan fathan mursyid 

wibowo 19242139 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:50 

Masuk: 

12:32:31 

Keluar: 

15:52:15 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 

Pengajaran 
Kehadiran 

11 301-h1 3 Desember 2024 Metode Sorting 1 

Selection Sorting 2 

Bubble Sorting 3 

Insertion Sorting 

perkuliahan berjalan 

dengan lancar 
Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:50 

Masuk: 

12:31:02 

Keluar: 

15:36:39 

12 301-h1 10 Desember 2024 Teknik Searching dan 

Pengantar Analisis 

Algoritma 1 Teknik 

Linier Sequential 

Search 2 Teknik 

StraitMaxMin 

perkuliahan berjalan 

dengan lancar 
Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:50 

Masuk: 

12:42:34 

Keluar: 

15:37:59 

13 301-h1 17 Desember 2024 Metode Greedy 1 

Optimal On Tape 

Storage Problem 2 

Knapsack Problem 

perkuliahan berjalan 

dengan lancar 
Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:50 

Masuk: 

12:32:58 

Keluar: 

15:50:26 

14 301-h1 7 Januari 2025 Problema dan Model 

Graph Dalam Metode 

Greedy 1 Travelling 

Salesman 2 Minimum 

Spanning Tree 3 

Shortest Path Problem 

4 Coloring Pewarnaan 

perkuliahan berjalan 

dengan lancar 
Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:50 

Masuk: 

12:33:30 

Keluar: 

15:44:03 

15 301-h1 14 Januari 2025 Review latihan soal Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:50 

Masuk: 

12:38:31 

Keluar: 

15:36:11 

16 301-h1 21 Januari 2025 (UAS) (UAS) Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:50 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 

Pengajaran 
Kehadiran 

Masuk: 

12:35:31 

Keluar: 

15:48:11 



Absensi 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

19240775 Ramaditya Erlangga Putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

19241207 Nur Syahra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19241237 Pramudya Danendra Putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19241255 Fathir Rajab Widianto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19241276 Farigha Putri Wahyuni 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19241277 Muhamad Ryan Febriansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

19241281 Muhamad Rafli Ardiana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19241292 Heru Fikrianto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 14 

19241353 Muhammad Naufal Aksyal 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19241354 Malik Zidan Afdillah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19241358 Azriel Ilham Azani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19241359 Revans Sach 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19241364 Andhika Firansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19241377 Nazril Akbar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19241404 Rania Nur Maulida 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

19241406 Mohamad Rizal Munawar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

19241407 Fayez 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19241432 Fitra Patria Wido 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19241450 Cahya Patuh Amarullah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19241471 Siti Khansanaila Aisyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19241517 Muhammad Mahdafiqia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19241519 Achmad Rifa'i Ridwan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19241558 Zeva Nur Putra Ghazali 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

19241577 Wisnu Handoko 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
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Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

19241588 Mirwan Abdullatif 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

19241603 Muhammad Devan Al Fathdry 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19241620 Melati Shahada Choeswiningtias 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19241631 Mohamad Dafa Fahrezi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19241644 Muhamad Ridwan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19241673 Alya Putri Ramadhanti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19241692 Naila Rahmadia Khairunnisa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19241703 Adam Anrahta 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 14 

19241704 Hana Rahmaya Zahra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19241716 Ahmad Zaki Albadri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19241754 Ihsan Andanawari Permana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19241755 Chiara Minerva Liya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19241794 Rifky Fahrezi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 14 

19241799 Stephanie Dessire Binoey 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19241800 Areefa Achmad Wasiandra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19241814 Mohamad Faqih Firdaus 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 12 

19241821 Riyadh Firdaus 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19241834 Muhammad Zaidan Naufal 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19241850 Fauziyyah Zulfa Hanifah 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

19241857 Rajwaa Hauraa Solihin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19241861 Aufa Putera Badillah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

19241866 Zhafira Alya Maulida 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19241909 Radyth Ahmad Farezi Akhal 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 14 

19241979 Endah Ramadani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19241993 Muhamad Zidan Kalinggar Januarsyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 
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Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

19242025 Fajriel Shodiq Alfatih 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19242037 Muhammad Nabil Adz Dzaki 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

19242050 Rakha Athallah Assyarif 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

19242056 Muhammad Hikam Saka 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

19242074 Yogi Syawaludin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19242107 Ariel Nurfaiz 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19242115 Syafiq Auliaurrahman Setiawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19242139 Fathan Mursyid Wibowo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 13 

19242221 Wasis Ramadani Saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19242255 Yunia Fatma Syarief 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19242260 Alfrian Okta Sarumaha 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 
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Nilai 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 
GRADE 

AKHIR 

19240775 Ramaditya Erlangga Putra 93 80 50 40 C 

19241207 Nur Syahra 100 90 64 76 A 

19241237 Pramudya Danendra Putra 100 80 44 32 C 

19241255 Fathir Rajab Widianto 100 90 0 52 D 

19241276 Farigha Putri Wahyuni 100 90 42 52 C 

19241277 Muhamad Ryan Febriansyah 93 80 56 36 C 

19241281 Muhamad Rafli Ardiana 100 70 28 38 D 

19241292 Heru Fikrianto 86 70 28 24 D 

19241353 Muhammad Naufal Aksyal 100 90 54 56 B 

19241354 Malik Zidan Afdillah 100 90 60 58 B 

19241358 Azriel Ilham Azani 100 90 34 44 C 

19241359 Revans Sach 100 90 72 66 A 

19241364 Andhika Firansyah 100 80 78 58 B 

19241377 Nazril Akbar 100 90 76 48 B 

19241404 Rania Nur Maulida 93 90 60 66 B 

19241406 Mohamad Rizal Munawar 93 90 66 52 B 

19241407 Fayez 100 80 46 36 C 

19241432 Fitra Patria Wido 100 90 86 82 A 

19241450 Cahya Patuh Amarullah 100 80 44 60 C 

19241471 Siti Khansanaila Aisyah 100 90 80 82 A 

19241517 Muhammad Mahdafiqia 100 90 96 86 A 

19241519 Achmad Rifa'i Ridwan 100 90 42 44 C 

19241558 Zeva Nur Putra Ghazali 93 90 62 58 B 

19241577 Wisnu Handoko 100 90 38 50 C 

19241588 Mirwan Abdullatif 93 90 50 36 C 

19241603 Muhammad Devan Al Fathdry 100 90 40 60 B 

19241620 Melati Shahada Choeswiningtias 100 90 56 58 B 

19241631 Mohamad Dafa Fahrezi 100 80 40 60 C 

19241644 Muhamad Ridwan 100 90 78 70 A 

19241673 Alya Putri Ramadhanti 100 90 42 38 C 

19241692 Naila Rahmadia Khairunnisa 100 90 58 44 B 

19241703 Adam Anrahta 86 70 46 28 D 

19241704 Hana Rahmaya Zahra 100 80 70 74 A 

19241716 Ahmad Zaki Albadri 100 90 68 70 A 

19241754 Ihsan Andanawari Permana 100 80 80 68 A 

19241755 Chiara Minerva Liya 100 80 48 58 C 
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NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 
GRADE 

AKHIR 

19241794 Rifky Fahrezi 86 80 48 24 D 

19241799 Stephanie Dessire Binoey 100 80 50 32 C 

19241800 Areefa Achmad Wasiandra 100 90 74 80 A 

19241814 Mohamad Faqih Firdaus 79 70 48 0 D 

19241821 Riyadh Firdaus 100 80 84 50 B 

19241834 Muhammad Zaidan Naufal 100 80 60 46 C 

19241850 Fauziyyah Zulfa Hanifah 86 80 34 44 D 

19241857 Rajwaa Hauraa Solihin 100 90 78 66 A 

19241861 Aufa Putera Badillah 93 80 42 42 C 

19241866 Zhafira Alya Maulida 100 80 30 38 D 

19241909 Radyth Ahmad Farezi Akhal 86 80 56 60 C 

19241979 Endah Ramadani 100 90 78 78 A 

19241993 Muhamad Zidan Kalinggar Januarsyah 93 80 46 36 C 

19242025 Fajriel Shodiq Alfatih 100 80 62 58 B 

19242037 Muhammad Nabil Adz Dzaki 93 80 62 30 C 

19242050 Rakha Athallah Assyarif 86 70 48 40 D 

19242056 Muhammad Hikam Saka 93 80 54 26 C 

19242074 Yogi Syawaludin 100 80 72 64 B 

19242107 Ariel Nurfaiz 100 80 82 62 B 

19242115 Syafiq Auliaurrahman Setiawan 100 80 46 70 B 

19242139 Fathan Mursyid Wibowo 79 90 76 90 A 

19242221 Wasis Ramadani Saputra 100 80 46 56 C 

19242255 Yunia Fatma Syarief 100 80 18 32 D 

19242260 Alfrian Okta Sarumaha 93 0 46 32 D 
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